ção, para UPA 24h Jacarepaguá, no período de 02/08/2025 à
31/08/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 2445 (SEI-116769164). VALOR TO-
TAL: R$ 79.143,02 (setenta e nove mil, cento e quarenta e três reais
e dois centavos). DATA DA ASSINATURA: 23/10/2025. FUNDAMEN-
TO: Decidido no processo administrativo SEI-080002/023597/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1643/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RESTAU-

[...]

ção, para UPA 24h Queimados, no período de 02/08/2025 à
31/08/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 2450 (SEI-116782545). VALOR TO-
TAL: R$ 175.873,46 (cento e setenta e cinco mil, oitocentos e setenta
e três reais e quarenta e seis centavos). DATA DA ASSINATURA:
23/10/2025. FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/023476/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1664/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RESTAU-

[...]

ção, para o Hospital Estadual Eduardo Rabello - HEER, no período
de 14/08/2025 à 31/08/2025, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2476 (SEI-
117002198). VALOR TOTAL: R$ 313.285,05 (trezentos e treze mil,
duzentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos). DATA DA ASSI-
NATURA: 23/10/2025. FUNDAMENTO: Decidido no processo adminis-
trativo SEI-080002/025403/2025.

Id: 2689227

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO :

[...]

477/2023, relativo a prestação de serviços médicos aos pacientes do
SUS que necessitam assistência no Hospital Estadual da Mulher He-
loneida Studart (HEMHS), nas especialidades GINECOLOGIA/OBSTE-
TRÍCIA E PEDIATRIA/NEONATOLOGIA - unidade sob gestão da
FSERJ. VIGÊNCIA: 26/10/2025 a 25/10/2026. VALOR TOTAL: R$
25.896.078,72 (vinte e cinco milhões, oitocentos e noventa e seis mil
setenta e oito reais e setenta e dois centavos). F U N D A M E N TO : nos
arts. 57, inciso II, e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações. Parecer nº 2296/2025 FS/DIRJUR/GERCPA (id.
114831343) e Autorização do Ordenador de Despesa (id. 116640190).

[...]

to a alteração quantitativa e qualitativa para supressão e acréscimo
ao Contrato nº 005/2025, visando atender a demanda da unidade
Hospital Estadual Dr. Ricardo Cruz - HERCRUZ, conforme ids.
93220722 e 94214925. VIGÊNCIA: 22/10/2025 a 22/01/2026. VA L O R
TO TA L : R$ 1.226.089,14 (um milhão duzentos e vinte e seis mil e
oitenta e nove reais e quatorze centavos). F U N D A M E N TO : Art. 124,
inciso I, alíneas “a” e “b” c/c art. 125, ambos da Lei nº 14.133/21 e
suas alterações. Parecer nº 1634/2025/FS/GERCPA (104702271) e
Autorização do Ordenador de Despesa (116684845). DATA DA AS-